
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το πρακτικό της µε αριθ.17/2017 

Συνεδρίασης του ∆. Σ. του ν.π.δ.δ. «ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ  ΠΑΙ∆ΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΑΘΛΗΣΗΣ ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄» 

 
 

Αρ. Απόφασης                                                                Περίληψη 
  116/2017                                                   «”ΑΝΑΤΡΟΠΗ ΕΝ ΟΛΩ Ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ ΔΕΣΜΕΥΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ”     

                                                                                        προϋπολογισμού οικον. Έτους 2017» 

 
Στην Καλλιθέα και στα γραφεία του νπδδ «Οργανισµός Παιδικής Αγωγής και 
Άθλησης ΄΄ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ΄΄», σήµερα την 19η Οκτωβρίου 2017, ηµέρα της 
εβδοµάδας   Πέµπτη  και ώρα 17.00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ιοικητικό 
Συµβούλιο µετά την υπ΄ αριθ. πρωτ.6083/13-10-2017 πρόσκληση του Προέδρου σε 
καθένα εκ των Συµβούλων, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 
3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7.6.2010). Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, 
από το σύνολο των -15- τακτικών µελών βρέθηκαν παρόντα -7- τακτικά µέλη και -3- 
αναπληρωµατικά. 
 

Η ΣΥΝΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΕΧΕΙ ΩΣ ΕΞΗΣ : 
 

             ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ ΑΝ∆ΡΙΑΝΟΣ ΠΑΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΑΠΕΡΓΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΖΑΧΑΡΑΚΗ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΑΣΣΑΛΟΣ ΒΑΪΟΣ ΓΙΑΝΝΙΡΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 
ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ ΧΑΡΙΤΙ∆ΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΩΫΣΗΣ ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΤΣΙΑΚΜΑΚΗ 

                    
          ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ : 
 

ΚΥΡΙΑΚΗ ∆ΑΜΟΥΛΙΑΝΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΝΤΩΝΑΚΑΚΗΣ ΘΕΟΚΛΗΤΗ ΜΕΣΟΥΡΙ∆ΟΥ 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΝ∆ΡΕΑ∆ΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΦΕΝΤΟΓΛΟΥ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΜΙΡΖΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΒΑΡΙΚΙΩΤΗΣ 
ΓΕΩΡ.-ΣΠΥΡ. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ ΕΛΕΝΗ ΧΑΤΣΑΡΙ∆ΟΥ 
ΠΑΡΑΣΚ. ΓΑΛΙΤΣΗ-ΨΑΡΟΥΛΗ  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΣΠΑΤΟΥΛΑΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΕΖΙΝΗ 

 
ΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ ΑΝ ΚΑΙ ΝΟΜΙΜΑ ΚΑΛΕΣΘΗΚΑΝ  οι κ.κ. 
 
ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Σταύρος Ζάκας Ιωάννης Βασσάλος, Θεόδωρος Χαριτίδης, 
Αγγελική Απέργη, Βάιος Γιαννίρης, Ανδριανός Παυλόπουλος, Αικατερίνη Ζαχαράκη 
και Αγγελική Τσιακµάκη. 
ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: Οι κ.κ. Κυριακή ∆αµουλιάνου, Ευάγγελος Ανδρεάδης, 
Ιωάννης Εµιρζάς, Παρασκευή Γαλίτση-Ψαρούλη, Γεώργιος Αντωνακάκης, 
Κωνσταντίνος Καλογερόπουλος, Βασίλειος Σπατούλας, Θεοκλήτη Μεσουρίδου, 
Νικόλαος Αφέντογλου, Γεώργιος Αβαρικιώτης, Ελένη Χατσαρίδου και Αναστασία 
Μεζίνη. 
 
Στη συνεδρίαση συµµετέχουν  µε δικαίωµα ψήφου τα αναπληρωµατικά µέλη 
κ.κ. Γεώργιος-Σπυρίδωνας Κουτσογιάννης Ευγενία Στόλη διότι απουσιάζουν 
τα αντίστοιχα τακτικά µέλη κ.κ. Ιωάννης Βασσάλος και Βάιος Γιαννίρης  
 
      Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και διαβάζει το 4ο θέµα της 
ηµερήσιας διάταξης που έχει όπως πιο κάτω: 
 
 

ΑΔΑ: ΨΘΕΣΟΛΨΦ-7ΟΝ



Παρακαλούµε,  κατά την προσεχή συνεδρίαση του συµβουλίου σας να 

συµπεριλάβετε στα θέµατα ηµερήσιας διάταξης και το θέµα : «ΑΝΑΤΡΟΠH ΕΝ ΟΛΩ 

Ή ΕΝ ΜΕΡΕΙ ∆EΣΜΕΥΜΕΝΩΝ ΠΙΣΤΩΣΕΩΝ», προϋπολογισµού οικον. έτους 

2017. 

       Έχοντας υπόψη: 

α. τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δηµοσιονοµικής 

διαχείρισης και εποπτείας – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014), 

όπως ισχύουν. 

β. Την περίπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/2010.   

γ. τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 

145/Α) όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4 παρ.2 

δ. Τις εγκυκλίους Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011, 

Υπ. Οικ. 2/18993/∆Π∆ΣΜ/28.02.2014, Υπ. Οικ. 2/65486/∆Π∆ΣΜ/23.12.2014, Υπ. 

Οικ. 2/81869/0026/23.12.2015,  

ε. Την υπ΄ αριθ. 2/2017 (Α∆Α : ΩΦΕΒΟΛΨΦ-49Λ) απόφαση της Εκτελεστικής 

Επιτροπής, που αφορά στην ψήφιση της διάθεσης πιστώσεων συνεχιζόµενων 

συµβάσεων. 

στ. την υπ΄ αριθ. πρωτ.  38998/1459/18.5.2017 (αριθ. πρωτ. νπδδ 2695/19.5.2017)   

Απόφαση της Αποκεντρωµένης, µε την οποία ακυρώνεται η υπ΄ αριθ. 35/2017 

απόφαση του ∆.Σ. του νοµικού προσώπου, αναφορικά µε την εκλογή µελών 

Εκτελεστικής Επιτροπής. 

εισηγούµαστε προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο,  καθώς πλέον είναι το µόνο αρµόδιο 

συλλογικό  όργανο,  όπως αποφασίσει την ανατροπή των πιστώσεων του 

προϋπολογισµού του νοµικού προσώπου  οικονοµικού έτους 2017, που δεν έχουν 

εκτελεστεί  εν όλω ή εν µέρει,   ως ακολούθως : 

Κωδικός 

Προϋπολογισµού 

Περιγραφή δαπάνης 

 
ΠΑΥ & Ποσό 

δέσµευσης σε ευρώ 

Ποσό  
ανατροπής 

σε ευρώ 

     15.6011.0001 

 

Τακτικές αποδοχές µόνιµων  

υπαλλήλων 

         4/2017 

     569.414,83 € 

10.000,00€ 

 

     15.6051.0001 

 
Εργοδοτικές εισφορές µόνιµου 
προσωπικού ΙΚΑ 

         4/2017 

       83.543,04 € 

  3.000,00 € 

 

     15.6051.0002 

 
Εργοδοτικές εισφορές µόνιµου 
προσωπικού ΤΥ∆ΚΥ 

         4/2017 

       27.950,65 € 

  4.000,00 € 

 

ΑΔΑ: ΨΘΕΣΟΛΨΦ-7ΟΝ



     15.6051.0007 

 
Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 
υπαλλήλων ΕΦΚΑ 

         4/2017 

         5.000,00 € 

   3.000,00 € 

 

15.8113.0001 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων- 

παροχές τρίτων ΠΟΕ 

101/2017 

5.692,96 € 
5.000,00 € 

15.8117.0001 
Λοιπά έξοδα πληρωµής 
παρελθόντων ετών 

103/2017 

104.159,10 € 
104.159,10 € 

 

  Και κάλεσε το ∆.Σ. να αποφασίσει σχετικά  

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη : 
1. Την εισήγηση του κ. Προέδρου. 
2. τις διατάξεις των άρθρων 66, 67 & 68 του Ν. 4270/14 «Αρχές δηµοσιονοµικής 

διαχείρισης και εποπτείας – δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143Α/2014), 
όπως ισχύουν. 

3. β. Την περίπτ. δ του άρθρου 72 του ν. 3852/2010.   
4. γ. τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους ∆ιατάκτες» (ΦΕΚ 

145/Α) όπως ισχύει, και ιδίως το άρθρο 4 παρ.2 
5. δ. Τις εγκυκλίους Υπ. Οικ. 2/91118/0026/29.12.2010, Υπ. Οικ. & Εσωτ. εγκ. 30/2011, Υπ. 

Οικ. 2/18993/∆Π∆ΣΜ/28.02.2014, Υπ. Οικ. 2/65486/∆Π∆ΣΜ/23.12.2014, Υπ. Οικ. 
2/81869/0026/23.12.2015,  

6. ε. Την υπ΄ αριθ. 2/2017 (Α∆Α : ΩΦΕΒΟΛΨΦ-49Λ) απόφαση της Εκτελεστικής 
Επιτροπής, που αφορά στην ψήφιση της διάθεσης πιστώσεων συνεχιζόµενων 
συµβάσεων. 

7. στ. την υπ΄ αριθ. πρωτ.  38998/1459/18.5.2017 (αριθ. πρωτ. νπδδ 2695/19.5.2017)   
Απόφαση της Αποκεντρωµένης, µε την οποία ακυρώνεται η υπ΄ αριθ. 35/2017 απόφαση 
του ∆.Σ. του νοµικού προσώπου, αναφορικά µε την εκλογή µελών Εκτελεστικής 
Επιτροπής. 

8. Τις γνώµες των κ.κ. συµβούλων. 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
 

 

       Εγκρίνει την ανατροπή εν όλω ή εν µέρει των Π.Α.Υ. ανά ΚΑΕ αναλυτικά όπως 

αναφέρονται στον  παρακάτω πίνακα  : 

 

Κωδικός 

Προϋπολογισµού 

Περιγραφή δαπάνης 

 
ΠΑΥ & Ποσό 

δέσµευσης σε ευρώ 

Ποσό  
ανατροπής 

σε ευρώ 

     15.6011.0001 

 

Τακτικές αποδοχές µόνιµων  

υπαλλήλων 

         4/2017 

     569.414,83 € 

10.000,00€ 

 

     15.6051.0001 

 
Εργοδοτικές εισφορές µόνιµου 
προσωπικού ΙΚΑ 

         4/2017 

       83.543,04 € 

  3.000,00 € 

 

ΑΔΑ: ΨΘΕΣΟΛΨΦ-7ΟΝ



     15.6051.0002 

 
Εργοδοτικές εισφορές µόνιµου 
προσωπικού ΤΥ∆ΚΥ 

         4/2017 

       27.950,65 € 

  4.000,00 € 

 

     15.6051.0007 

 
Εργοδοτικές εισφορές τακτικών 
υπαλλήλων ΕΦΚΑ 

         4/2017 

         5.000,00 € 

   3.000,00 € 

 

15.8113.0001 
Αµοιβές και έξοδα τρίτων- 

παροχές τρίτων ΠΟΕ 

101/2017 

5.692,96 € 
5.000,00 € 

15.8117.0001 
Λοιπά έξοδα πληρωµής 
παρελθόντων ετών 

103/2017 

104.159,10 € 
104.159,10 € 

 

 

     

   Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό -116- και δηµοσιεύθηκε την 24/10/2017. 

Μετά το τέλος των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης λύνεται η συνεδρίαση. 
Αφού συντάξαµε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως πιο κάτω : 
 

       Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
 

 
         ΚΩΝ/ΝΟΣ ΑΓΓ. ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ                                     ΣΤΑΥΡΟΣ ΖΑΚΑΣ 
 
 
ΤΑ ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΖΑΦΕΙΡΑΚΗ  
   
ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΦΩΤΕΙΝΗ ΧΑΛΑΣΤΑΝΗ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΡΒΟΥΝΗΣ 
  ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΕΟΥΣ 
 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΜΩΫΣΗΣ  

 
 
 
ΤΑ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

   
   
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΥΦΟΠΟΥΛΟΣ  
ΓΕΩΡ.-ΣΠΥΡ. ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΗΣ ΕΥΓΕΝΙΑ ΣΤΟΛΗ  
   

 

ΑΔΑ: ΨΘΕΣΟΛΨΦ-7ΟΝ


		2017-10-24T13:59:56+0300
	Athens




